令和７年３月２７日

各放課後児童クラブ保護者会長 様

こども未来局放課後対策課長

令和７年度放課後児童クラブおやつ配送サービスのご案内について

 平素から、本市放課後児童クラブの運営に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

 さて、本市放課後児童クラブで提供するおやつについては、令和５年度からの放課後児童

クラブサービス向上策の一環として、保護者会の方々の負担を軽減するため、インターネッ

ト上でおやつを注文し、本市の負担で配送するサービスを実施しております。

 令和７年度も引き続き実施しますので、利用を希望される保護者会におかれましては、別

添チラシ又は以下の二次元バーコードから、おやつ提供業者にお申し込みいただきますよう

お願いします。

※おやつ配送サービスの利用を希望されない場合は、これまでどおり保護者会においてご用

意いただくことは可能です。

令和７年度の

「フレスタおやつ便への登録」は

こちらから

「フレスタおやつ便」

   パスワード：fresta

【お問合せ先】

 広島市こども未来局放課後対策課

電話 082-242-2014

FAX 082-242-2018